
   
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Vélez-Blanco 
              C.I.F. P-0409800-J 

             ALMERIA 
  ─── 

 
 

              Ayuntamiento de Vélez-Blanco   C/Corredera,38  Teléfono: 950614800   Fax: 950614931   N.R.E.A.  01040985 

 

 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEFINITIVOS. BOLSA DE TRABAJO DE PERSONAL 

DE MANTENIMIENTO EN EL AYUNTAMIENTO DE VÉLEZ BLANCO 

EXPEDIENTE: 2022/409840/900-025/00002 

 

DECRETO DE ALCALDÍA 116/2022 
 

 
 

Visto que mediante decreto de Alcaldía nº 68/2022 se aprobaron las bases para la 

constitución de una bolsa de trabajo de personal laboral temporal de mantenimiento, 

para llevar a cabo contrataciones temporales por causa de urgente necesidad, al 

considerarse que dicha contratación debe hacerse con carácter urgente, con el fin de 

que se garantice la prestación de los servicios que por ser propios del Ayuntamiento 

deben objeto de prestación por el mismo, así como para hacer frente a los supuestos 

de exceso o acumulación de tareas. Todo ello a través de un procedimiento que se 

ajuste al principio de celeridad y donde, además, se respeten los principios de igualdad, 

publicidad y concurrencia, de conformidad con lo previsto en el artículo 11 del Real 

Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 

 

Dichas bases fueron objeto de publicación en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento y 

habiendo transcurriendo el plazo en ellas previsto para la presentación de solicitudes 

por los interesados, mediante decreto de Alcaldía 90/2022, se aprobó provisionalmente 

la lista de admitidos y excluidos, abriendo un plazo de cinco días hábiles para la 

presentación de alegaciones.   

 

Considerando que durante dicho plazo de alegaciones se han presentado las 

siguientes reclamaciones:  

 

- R.E. 1.076, de fecha 09/05/2022, D. José Manuel Robles López,, con DNI ***2686**, 

subsanando con la aportación de certificado de la titulación exigida para la 

convocatoria. -  

- R.E. 1.078, de 09//05/2022 D. Juan Aliaga Martínez, con DNI ***6717**, subsanando 

con la aportación de certificado de la titulación exigida para la convocatoria. 

 

 

 

Código Seguro De Verificación jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Maria Lopez Lopez - 1ª Teniente de Alcalde Ayuntamiento de Velez Blanco Firmado 23/05/2022 15:52:43

Observaciones Página 1/3

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg==


   
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Vélez-Blanco 
              C.I.F. P-0409800-J 

             ALMERIA 
  ─── 

 
 

              Ayuntamiento de Vélez-Blanco   C/Corredera,38  Teléfono: 950614800   Fax: 950614931   N.R.E.A.  01040985 

 

Examinada la documentación que obra en el expediente, de conformidad las bases que 

rigen del proceso y en virtud de la facultad que me atribuye el artículo 21.1 de la Ley 

7/185, de 2 de abril, reguladora de Bases de Régimen Local, RESUELVO 

 

PRIMERO: Estimar la alegación presentada por D. José Manuel Robles López,, con 

DNI ***2686**, aceptando la aportación de la titulación exigida.  

 

SEGUNDO: Estimar la alegación presentada por D. Juan Aliaga Martínez, con DNI 

***6717**, aceptando la aportación de la titulación exigida. 

 

TERCERO: Aprobar definitivamente la lista de admitidos y excluidos que sigue: 

 
ADMITIDOS: 

 

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. 

JOSE CANO ORTIZ   ***2305** 

DIONISIO BAÑO GOMEZ ***7333** 

PEDRO ANTONIO MARTINEZ JIMENEZ ***3056** 

BLAS SANCHEZ MARTINEZ ***4897** 

RAFAEL DIAZ JURADO ***7619** 

JOSE MIGUEL MARTINEZ GOMEZ ***8225** 

EVA CATALINA MARTINEZ TERRONES ***8494** 

JOSE JORGE GALLARDO TERUEL ***1689** 

JOSE LLAMAS DIAZ ***4543** 

JUAN ARREDONDO RODRIGUEZ ***7777** 

JOSE SANCHEZ GONZALEZ ***2309** 

FRANCISCO TOSCANO CARVAJAL ***7612** 

RAMON ANTONIO ROS ASENSIO ***8610** 

EUSEBIO MONTORO RAMON ***8815** 

MANUEL VALERA LLAMAS ***4007** 

MANUEL MERLOS SANCHEZ ***9830** 

FRANCISO JAVIER LOPEZ GIRONA ***3027** 

FRANCISCO LOPEZ CANO ***0664** 

JOSE ARJONA TORRECILLAS  ***4473** 

PATRICIO ROMERA SEGURA ***8448** 

JOSÉ MANUEL ROBLES LÓPEZ ***2686** 

JUAN ALIAGA MARTÍNEZ ***6717** 

 
 
 
 

 
 

Código Seguro De Verificación jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Maria Lopez Lopez - 1ª Teniente de Alcalde Ayuntamiento de Velez Blanco Firmado 23/05/2022 15:52:43

Observaciones Página 2/3

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg==


   
 
 
 
 

 Ayuntamiento de Vélez-Blanco 
              C.I.F. P-0409800-J 

             ALMERIA 
  ─── 

 
 

              Ayuntamiento de Vélez-Blanco   C/Corredera,38  Teléfono: 950614800   Fax: 950614931   N.R.E.A.  01040985 

 

EXCLUIDOS: 
 

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. Razón de exclusión 

ANTONIO UCLES LOPEZ ***9354** No presenta titulación 

JUAN JOSE GALLARDO GAZQUEZ ***3937** No presenta titulación 

LUIS RECOBENI SERRANO ***3217** No presenta titulación 
 

 
CUARTO: Convocar al Tribunal calificador el día 24/05/2022, a las 12:00 horas en la 
Secretaría del Ayuntamiento. 
 
QUINTO: Publicar el presente acuerdo en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento. 
 
 

En Vélez-Blanco, en la fecha indicada al pie. 
 

LA ALCALDESA PRESIDENTA EN FUNCIONES 
 

Fdo: Ana María López López 
 

 

Código Seguro De Verificación jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Maria Lopez Lopez - 1ª Teniente de Alcalde Ayuntamiento de Velez Blanco Firmado 23/05/2022 15:52:43

Observaciones Página 3/3

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/jULDCDnxmbmhtnP9PbXTkg==

